
令和４年９月２８日 

お客様各位 

めざみの里観光物産館 

飯豊めざみの里株式会社 

 

商品自主回収のお詫びとお知らせ 

 

平素はめざみの里観光物産館をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、令和４年９月１６日（金）１６：００から令和４年９月２０日（火）１７：３０

の間、めざみの里観光物産館の青果コーナーで販売した「岩手県産 天然 香茸（ススタ

ケ）」から、国の基準値（１００ベクレル）を上回る放射性セシウムが検出（１１０ベクレ

ル）されたため、対象商品を自主回収させていただきますのでご案内申し上げます。 

 

つきましては、当該商品をお買い上げのお客様について、当該商品のレシート、または当

該商品をお持ちのお客様について、商品代金を返金させていただきますので、大変お手数

ではございますが、お近くの店員、または下記連絡先までご一報下さいますようお願い致

します。 

 

お客様には多大なご迷惑をおかけしますことを、心よりお詫び申し上げますとともに、今

後は、より一層、管理体制の強化に努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

お問合せ先 

めざみの里観光物産館 

９９９－０６０６ 

山形県西置賜郡飯豊町松原１８９８番地 

TEL ０２３８－８６－３９３９ 

FAX ０２３８－８６－３０３０ 

担当 安 部 


